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Utlåtande Rotel I, Rotel IX (Dnr KS 2025/1136) 

Stockholm Vatten AB:s tilläggsavtal till 
aktieägaravtalet med Syvab AB avseende överlåtelse 
och nytecknande av aktier 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Stockholm Vatten AB:s överlåtelse och nytecknande av aktier i Syvab AB, 

organisationsnummer 556050-5728, i enlighet med tilläggsavtalet i bilaga 3 till 

utlåtandet, godkänns. 

Föredragande borgarråden Karin Wanngård och Åsa Lindhagen 

Sammanfattning av ärendet 

Stockholm Vatten AB (Stockholm Vatten) äger en tredjedel av aktierna i Syvab AB 

(Sydvästra stockholmsregionens va-verksaktiebolag, nedan Syvab). Syvab renar en 

delmängd av avloppsvattnet från Stockholms stad och Huddinge kommun i sin 

anläggning Himmerfjärdsverket. I samband med att kapaciteten i Henriksdals 

reningsverk utökas kommer delar av Stockholm Vattens avloppsvattenmängder att 

omledas från Himmerfjärdsverket till Henriksdal. Samtidigt utökas kapaciteten i 

Himmerfjärdsverket, vilket innebär att större volymer avloppsvatten kan renas. För 

att tillvarata den utökade kapaciteten i Himmerfjärdsverket ansluter Ekerö kommun 

och Trosa kommun till Syvab. 

Eftersom Stockholm Vatten minskar nyttjandet av Syvabs anläggning föreslås även 

ägandet minska till en sjundedel, vilket motsvarar från cirka 33 procents till cirka 14 

procents ägande. 

Stockholm Vatten har för närvarande ett borgensåtagande i Syvab på cirka 860 

miljoner kronor. Borgensåtagandet minskar till cirka 225 miljoner kronor i samband 

med att ägandet minskar. 

Beredning 

Ärendet har beretts gemensamt av Stockholms Stadshus AB och 

stadsledningskontoret. 



 

2 (4) 

Föredragande borgarrådens synpunkter 

Vi tillstyrker förslaget i tjänsteutlåtandet från Stockholms Stadshus AB och 

stadsledningskontoret. Deras rekommendation att godkänna tilläggsavtalet och 

minskningen av ägarandelen från cirka 33 procent till cirka 14 procent, inklusive 

reducerat borgensåtagande, är rimlig. 

Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande Stockholm Vatten och Avfall AB, dnr KS. 2025/1136-1.1 

2. Protokollsutdrag Stockholm Vatten och Avfall AB, dnr KS. 2025/1136-1.2 

3. Tilläggsavtal till aktieägaravtal inklusive bilagor, dnr KS. 2025/1136-1.3 

4. Befintligt aktieägaravtal, dnr KS. 2025/1136-1.4 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 25 mars 2026 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande  
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Ärendet 

Stockholm Vatten AB (Stockholm Vatten är ett helägt dotterbolag till Stockholm 

Vatten och Avfall AB (SVOA). Stockholm Vatten äger en tredjedel av aktierna i 

Sydvästra stockholmsregionens va-verksaktiebolag (Syvab). Syvab är ett kommunalt 

aktiebolag, bildat 1964, och ägs av kommunerna Botkyrka, Nykvarn, Salem, 

Stockholm (via Stockholm Vatten) och Södertälje (via Telje i Södertälje AB). 

Bolaget äger och driver avloppsreningsverket Himmerfjärdsverket, två pumpstationer 

samt ett fem mil långt avloppstunnelsystem mellan Essingeöarna och Järna. 

Verksamheten finansieras genom VA-avgiften och försäljning av biogas. 

Ägande och förvaltning av Syvab regleras i aktieägaravtal. Det första avtalet 

undertecknades av parterna i april 1967. Det nuvarande aktieägaravtalet 

undertecknades 2019 och återfinns i bilaga 4. Avtalet godkändes av 

kommunfullmäktige den 18 mars 2019 (dnr KS 2018/1777). Det avtalet reglerar 

bland annat hur Syvab ska förvaltas fram till dess att Stockholm Vatten reducerar sitt 

nyttjande av Himmerfjärdsverket och hur Stockholm Vattens andel i Syvab ska 

anpassas i förhållande till det reducerade nyttjandet. 

Kapaciteten i Henriksdals reningsverk utökas och delar av Stockholm Vattens 

avloppsvatten kommer ledas dit istället för till Himmerfjärdsverket, samtidigt som 

kapaciteten i Himmerfjärdsverket ökar och större volymer avloppsvatten kan renas 

där. För att ta tillvara på den utökade kapaciteten kommer Ekerö och Trosa 

kommuner ansluta sig till Syvab. 

I samband med att Stockholm Vatten minskar sitt nyttjande av Himmerfjärdsverket 

avser bolaget att minska sitt ägande i Syvab. Stockholm Vatten har för närvarande 40 

av totalt 120 aktier i Syvab. Bolagets aktiepost i Syvab minskar från 40 aktier till 30 

aktier genom att avyttra delar av nuvarande aktiepost och nyteckna aktier i 

föreliggande nyemission. Det totala antalet aktier i Syvab ökar i och med 

nyemissionen till 210 aktier. Försäljningen av aktier sker till substansvärde, medan 

nyteckning av aktier görs till nominellt belopp. Stockholm Vattens ägande i Syvab 

uppgår efter transaktionen till cirka 14 procent. 

Eftersom ägandet reduceras minskar även Stockholm Vattens borgensåtagande i 

Syvab från nuvarande cirka 860 miljoner kronor till cirka 225 miljoner kronor. 

Slutligt borgensåtagande för respektive ansluten kommun baseras på förväntade 

avloppsvolymer och fastställs på dagen för avtalets undertecknande. 

Enligt tidplanen med Syvab och de övriga ägarna (kommunerna) ska tilläggsavtalet 

undertecknas i maj 2026, och därefter minskar Stockholm Vattens ägande i Syvab. 

Tilläggsavtalet är förhandlat med parterna. 
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Stockholms Stadshus AB 

Stockholms Stadshus AB beslutade vid sitt sammanträde den 16 februari 2026 

följande.  

Koncernstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige beslutar följande  

Stockholm Vatten AB:s överlåtelse och nytecknade av aktier i Syvab AB, 

organisationsnummer 556050-5728, innebärande att ägarandelen i Syvab AB 

minskar från cirka 33 procent till cirka 14 procent, i enlighet med tilläggsavtalet i 

bilaga 3 till tjänsteutlåtandet, godkänns.  

Koncernstyrelsen beslutar för egen del följande.  

1. Stockholm Vatten AB:s överlåtelse och nytecknande av aktier i Syvab AB, 

organisationsnummer 556050-5728, innebärande att ägarandelen i Syvab AB 

minskar från cirka 33 procent till cirka 14 procent, i enlighet med 

tilläggsavtalet i bilaga 3 till tjänsteutlåtandet, godkänns  

2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

Stockholms Stadshus AB:s och stadsledningskontorets gemensamma 

tjänsteutlåtande daterat den 2 februari 2026 har i huvudsak följande lydelse. 

Genom projekten Stockholms framtida avloppsrening och moderniseringen av 

Himmerfjärdsverket kommer regionens reningskapacitet stärkas. Koncernledningen 

och stadsledningskontoret anser att det är rimligt att Stockholm Vatten minskar 

ägandet i Syvab när reningskapacitet finns i den egna anläggningen. 

Koncernledningen och stadsledningskontoret är positiva till att Stockholm Vattens 

borgensåtagande minskar. 

Avslutningsvis föreslår koncernledningen och stadsledningskontoret att 

koncernstyrelsen respektive kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att Stockholm Vatten AB ingår det föreslagna tilläggsavtalet med Syvab. 


